[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10. 2011

                       № 910
Нижняя Салда
О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных и автономных учреждений Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06.2011  № 593 «Об утверждении  Порядка открытия и ведения лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных и автономных учреждений Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда»

В соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», части 3.3 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Нижняя Салда администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных и автономных учреждений Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда от 27 июня 2011 года № 593 «Об утверждении  Порядка открытия и ведения лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных и автономных учреждений Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда»  (далее - Порядок), следующие изменения:

            1.1. в пункте 2.2 слова «3 - 5 разряды – код главного распорядителя средств, в ведении которого находится муниципальное бюджетное, автономное учреждение» заменить словами «3 - 5 разряды - код органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее - Учредитель), в ведении которого находится муниципальное бюджетное, автономное учреждение»;

1.2. в пункте 2.33 слова «в ведение другого главного распорядителя» заменить словами «в ведение органа местного самоуправления»;

    1.3. в пункте 3.1 слова «Операции отражаются на лицевых счетах в валюте Российской Федерации на основании документов клиента, подтверждающих возникновение денежных обязательств» заменить словами «Операции отражаются на лицевых счетах в валюте Российской Федерации на основании документов клиента и иных документов, определенных в установленном порядке»;

    2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года и применяется к правоотношениям с участием муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых с учетом положений части 16 статьи 33 Федерального закона от 08 мая 2010 года N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета городского округа Нижняя Салда в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

    3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа                                                                            С.И.Васильев

_1138622100.bin